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Remonty dachów, elewacji, docieplenia stropów – nieruchomości należące do wspólnot mieszkaniowych  
w naszej gminie przejdą gruntowną modernizację. Z Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska pozyskano na ten 
cel dofinansowanie w wysokości 6,5 miliona złotych.

Wspieraj miejsce, 
w którym 
mieszkasz. 
Rozlicz PIT w gminie 
Jaworzyna Śląska s. 3

Ferie zimowe  
z SOKiBP 
były pełne atrakcji  
i dobrej zabawy

s. 8-9

Przekaż 1,5% 
podatku 
najbardziej  
potrzebującym  
z naszej gminy s. 6-7

s. 4-5

Ponad 6,5 miliona złotych na Ponad 6,5 miliona złotych na 
termomodernizację budynków termomodernizację budynków 
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Firma Poland US 
Operations Sp z o.o.  
(https://www.plusops.com/),  
rozpoczynająca 
swoją działalność 
w Jaworzyńskiej Strefie 
Aktywności Gospodarczej, 
poszukuje pracowników 
do centrum logistycznego. 
Zrekrutowano już 8 osób 
i poszukiwani są kolejni 
pracownicy.

Firma Poland US Ope-
rations Sp z o.o  funkcjonu-
je od 2015 roku. Uznawana 
jest za wiodącego dostaw-
cę usług logistyki obronnej 
w  Europie Środkowej. Jest 
dostawcą i usługodawcą dla 
Departamentu Obrony USA, 

Departamentu Stanu, Agencji 
Wsparcia i Zamówień NATO 
(NSPA), polskiego Minister-
stwa Rozwoju Gospodarczego 
i Polskich Sił Zbrojnych. 

Logistyczne centrum wsparcia 
dla serwisu sprzętu armii amerykańskiej 
– ruszył drugi nabór pracowników

Obecnie do centrum logistyczne-
go w Jaworzynie Śląskiej poszu-
kuje osób na stanowiska:

▪ magazynier oraz koordy-
nator/analityk magazynowy

▪ rodzaj umowy: umowa 
o pracę na okres próbny, po-
tem umowa o pracę na czas 
określony

▪ wynagrodzenie: 4500 - 
5500 netto, w  zależności od 
kwalifikacji i doświadczenia 

▪ oczekiwania: doświadcze-
nie na podobnym stanowisku 
lub wykształcenie logistyczne, 
znajomość języka angielskie-
go w stopniu co najmniej A2/
B1 (średni poziom komunika-
tywny)

▪ miejsce pracy: Jaworzyna 
Śląska

Osoby zainteresowane pro-
szone są o przesłanie CV na ad-
res kkulinska@plusops.com. 
Pracodawca zastrzega sobie 
kontakt z wybranymi osobami.

Na podstawie art. 27b ust. 4 pkt 4 lit. d ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. z 2024 
r. poz. 1130)  zawiadamiam o rozpoczęciu 
konsultacji społecznych dotyczących

Projektu zmiany w/w  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego w  dniach od 28.02.2025 r. do 
28.03.2025 r.
sporządzonego z zastosowaniem postępo-
wania uproszczonego.

W trakcie konsultacji społecznych:
1. można składać uwagi do projektu planu,
2. odbędzie się spotkanie otwarte w dniu 

19.03.2025 r. w godzinach od 15.00 do 
16.00 w  siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Jaworzynie Śląskiej, ul. Powstańców 3, 
58-140 Jaworzyna Śląska.

3. prowadzony będzie punkt konsultacyj-
ny w dniach:  05.03.2025 r., 12.03.2025 
r. i 26.03.2025 r. w godzinach od 15.00 
do 16.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Jaworzynie Śląskiej, ul. Powstańców 3, 
58-140 Jaworzyna Śląska (pokój nr 3 - par-
ter - sala konferencyjna)

Projekt planu udostępniony będzie również 
w wersji elektronicznej na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Jaworzynie Śląskiej: 
https://www.jaworzyna.net/ i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ja-
worzynie Śląskiej: https://bip.jaworzyna.net/
lista/wylozenie-do-publicznego-wgladu.

Uwagi należy składać do Burmistrza Jaworzy-
ny Śląskiej w formie papierowej lub elektro-
nicznej, na adres urzad@jaworzyna.net, na 
formularzu dostępnym pod adresem: https://
bip.jaworzyna.net/zagospodarowanie-prze-
strzenne-pliki-do-pobrania-1 w terminie do 
28.03.2025 r. 

Uwaga złożona do projektu planu  powinna 
zawierać także oświadczenie (zgodę) skła-
dającego, dotyczące przetwarzania i udo-
stępniania danych osobowych na potrzeby 
procedury sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, zgodnie 
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskie-
go i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych oso-
bowych i w sprawie swobodnego przepły-
wu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych). 

Administratorem przetwarzanych danych 
osobowych na postawie ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym jest Burmistrz Ja-
worzyny Śląskiej. Szczegółowe informacje 
o przetwarzaniu danych osobowych dostępne 
są pod adresem: https://www.jaworzyna.
net/ochrona-danych-osobowych.

Burmistrz Jaworzyny Śląskiej

Data publikacji w gazecie: 28.02.2025 r.

OGŁOSZENIE
o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących 

projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Stary Jaworów

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. z 2024 
r. poz. 1130)  zawiadamiam o rozpoczęciu 
konsultacji społecznych dotyczących

Projektu zmiany w/w  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego w  dniach od 28.02.2025 r. do 
28.03.2025 r.

W trakcie konsultacji społecznych:
1. można składać uwagi do projektu planu,
2. odbędzie się spotkanie otwarte w dniu 

19.03.2025 r. w godzinach od 15.00 do 
16.00 w  siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Jaworzynie Śląskiej, ul. Powstańców 3, 
58-140 Jaworzyna Śląska.

3. prowadzony będzie punkt konsultacyj-
ny w dniach:  05.03.2025 r., 12.03.2025 
r. i 26.03.2025 r. w godzinach od 15.00 
do 16.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Jaworzynie Śląskiej, ul. Powstańców 3, 
58-140 Jaworzyna Śląska (pokój nr 3 - par-
ter - sala konferencyjna)

Projekt planu udostępniony będzie również 
w wersji elektronicznej na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Jaworzynie 
Śląskiej: https://www.jaworzyna.net/ 
i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Jaworzynie Śląskiej: https://
bip.jaworzyna.net/lista/wylozenie-do-pu-
blicznego-wgladu.

Uwagi należy składać do Burmistrza Jaworzy-
ny Śląskiej w formie papierowej lub elektro-
nicznej, na adres urzad@jaworzyna.net, na 
formularzu dostępnym pod adresem: https://
bip.jaworzyna.net/zagospodarowanie-prze-
strzenne-pliki-do-pobrania-1 w terminie do 
28.03.2025 r. 

Uwaga złożona do projektu planu  powinna 
zawierać także oświadczenie (zgodę) skła-
dającego, dotyczące przetwarzania i udo-
stępniania danych osobowych na potrzeby 
procedury sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, zgodnie 
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskie-
go i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych oso-
bowych i w sprawie swobodnego przepły-
wu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych). 

Administratorem przetwarzanych danych 
osobowych na postawie ustawy z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym jest Burmistrz Ja-
worzyny Śląskiej. Szczegółowe informacje 
o przetwarzaniu danych osobowych dostępne 
są pod adresem: https://www.jaworzyna.
net/ochrona-danych-osobowych.

Burmistrz Jaworzyny Śląskiej

Data publikacji w gazecie: 28.02.2025 r.

OGŁOSZENIE
o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Jaworzyna Śląska
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dla gminy, niższymi wydat-
kami z  funduszu sołeckiego 
(dla sołectw), a co za tym idzie, 
skromniejszymi możliwościa-
mi gminy w zakresie inwestycji 
komunalnych (drogi, chodniki, 
ścieżki rowerowe, oświetlenie 
i wiele innych). 

Zameldować możemy się 
w Urzędzie Miejskim w Jawo-
rzynie Śląskiej przy ul. Powstań-
ców 3, w pokoju nr 5 albo przez 
internet. W obu przypadkach, 
zanim przystąpimy do meldun-
ku, konieczne jest przygotowanie 
dokumentów potwierdzających 
nasz tytuł prawny do mieszkania 
- usprawni to całą procedurę. 

Jeżeli jesteśmy właścicielami 
mieszkania, w którym chcemy 
się zameldować lub posiadamy 
do niego inny tytuł prawny, do 
formularza dołączamy jeden 
z następujących dokumentów: 
odpis z księgi wieczystej albo wy-
ciąg z działów I i II księgi wieczy-
stej; umowę cywilnoprawną, na 
przykład umowę najmu; decyzję 
administracyjną lub orzeczenie 
sądu. Jeżeli czynności dokonu-
jemy w  imieniu innej osoby, 
konieczne jest dołączenie peł-
nomocnictwa.

Aby zameldować się przez in-
ternet, konieczne jest posiadanie 
profilu zaufanego, pozwalającego 
na załatwienie spraw admini-
stracyjnych online. Meldujemy 
się poprzez stronę www.obywa-
tel.gov.pl, na której wybieramy 
interesującą nas usługę (meldu-
nek), potwierdzamy tożsamość 
profilem zaufanym. W  przy-
padku meldunku na pobyt stały 
nie ponosimy żadnych kosztów. 
Bezpłatne jest również wydanie 
zaświadczenia o zameldowaniu 
na pobyt stały. 

Czy wiesz, że prawie 40% od-
prowadzanego podatku przez 
osoby zameldowane w naszej 
gminie wraca do naszego 
budżetu? To oznacza więcej 
środków na inwestycje, które 
służą nam wszystkim, tj. 
remonty chodników, zakup 
sprzętu do szkół, montaż 
nowego oświetlenia. Dlatego, 
jeżeli jesteś mieszkańcem 
gminy Jaworzyna Śląska, 
możesz sprawić, że część pła-
conego podatku z powrotem 
trafi do gminy. 

Roczny podatek dochodowy 
PIT, który odprowadzają po-
datnicy, nie jest przekazywany 
w całości do Skarbu Państwa. 
Blisko 40% trafia do wskaza-
nego przez nich samorządu. 
Dla budżetu gminy to bardzo 
ważne środki, dzięki którym 
może ona szybciej się rozwijać, 
jednocześnie zaspokajając po-
trzeby mieszkańców. To właśnie 
podatki, zasilające budżet gmi-
ny, przeznaczane są  na budo-
wę i remonty dróg gminnych, 
chodników, rozwój sieci kanali-
zacyjnej, infrastruktury społecz-
nej czy placówek oświatowych. 
Tylko w ciągu minionych kilku 
lat udało się zrealizować szereg 
inwestycji w mieście i na wsiach 
bezpośrednio poprawiających 
standard naszego życia. Także 
w najbliższej przyszłości będą 
one kontynuowane. 

Jeśli rozliczasz się z podatku 
dochodowego na formularzu PIT 
za 2024 rok, to wpisz:

Rozlicz PIT w gminie 
Jaworzyna Śląska

► w części A – Urząd Skar-
bowy w  Świdnicy, ul.  Marii 
Skłodowskiej-Curie 1/3, 58-100 
Świdnica,

► w części B – adres za-
mieszkania, Gmina Jaworzyna 
Śląska i złóż zeznanie podatko-
we  w Urzędzie Skarbowym w  
Świdnicy.

Jeśli ktoś z Państwa rozliczył 
już PIT, a jednak chciałby, aby 
jego podatki służyły w gminie, 
w której mieszka, to należy do-
konać prostej zmiany. Wystarczy 
wypełnić formularz ZAP-3 (osoby 
nieprowadzące działalności go-
spodarczej) lub CEIDG-1 (osoby 
samodzielnie prowadzące dzia-
łalność gospodarczą).

Zamelduj się 
Osoby, które mieszkają 

w  gminie Jaworzyna Śląska, 
a jeszcze nie dopełniły obowiąz-
ku meldunkowego, powinny 

niezwłocznie to uczynić. Pamię-
tajmy, że prawo nakłada na nas 
obowiązek meldunkowy, a jego 
posiadanie z całą pewnością uła-
twia prowadzenie codziennych 
spraw. Szacuje się, że ok. 120 ak-
tów prawnych odwołuje się do 
pojęcia miejsca zameldowania. 
Oznacza to, że załatwienie wie-
lu naszych spraw może zostać 
zakłócone lub ograniczone, jeśli 
nasze miejsce zameldowania 
jest inne niż faktyczne miejsce 
zamieszkania. Dane dotyczą-
ce meldunku wykorzystywane 
są m.in. w prowadzeniu spraw 
z zakresu ubezpieczeń społecz-
nych (renty, emerytury), pomocy 
z urzędu pracy na wypadek utra-
ty zatrudnienia, dostępu dzieci 
do żłobków, przedszkoli i szkół, 
czy realizacji praw wyborczych. 
Niedopełnienie obowiązku mel-
dunkowego skutkuje mniejszymi 
dochodami z budżetu państwa 

Atrakcje dla całych rodzin 
i dwa dni pełne muzyki 
– w dniach 16 – 17 maja 
odbędą się Dni Jaworzyny 
Śląskiej. Impreza wraca po 
kilkuletniej przerwie i jed-
no jest pewne – to będzie 
weekend pełen mnóstwa 
dobrej zabawy. 

W czasie trwania im-
prezy na scenie wystąpią: 
Skolim, Woner S i Cza-
doman. O szczegółach 
wydarzenia, zapla-
nowanych atrakcjach 
i dokładnym programie, 
będziemy na bieżąco in-
formować.

Moc atrakcji w maju – wracają 
Dni Jaworzyny Śląskiej

Woner S

Skolim

Czadoman
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W  imieniu wspólnot 
wnioski o  dofinansowanie 
w  ramach Programu Ope-
racyjnego Fundusze Euro-
pejskie dla Dolnego Śląska 
2021-2027 składał zarządca 
– Zakład Usług Komunalnych 
w  Jaworzynie Śląskiej Sp. 
z o.o. Z 15 wniosków 13 spełni-

ło wszystkie kryteria formal-
no-merytoryczne i otrzymało 
dofinansowanie. – Cieszę się, 
że wnioski przygotowane przez 
ZUK znalazły uznanie i zosta-
ły zatwierdzone przez Komitet 
Monitorujący FEDS 2021 – 2027 
oraz wybrane do dofinanso-
wania – informuje Ryszard 

Ponad 6,5 miliona złotych 
na termomodernizację 
budynków 

Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy 1 Maja 2-4-6 – docieplenie stropu 
piwnicy, stropodachu, remont elewacji, remont posadzek i schodów.
Wartość projektu 479 954,68 zł, dofinansowanie 365 615,09 zł

Wspólnoty mieszkaniowe, które zakwalifikowały się 
do dofinansowania na renowację zwiększającą 

efektywność energetyczną budynków:

Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy 1 Maja 
36 – remont dachu wraz z kominami ponad 
dachem, remont elewacji.
Wartość projektu 518 957,54 zł, dofinanso-
wanie 415 166,03 zł

* Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy Kościuszki 8 - docieplenie stropu 
piwnicy, stropodachu, remont elewacji, remont posadzek i schodów, wy-
mianę pokrycia dachowego.
Wartość projektu 420 494,73 zł, dofinansowanie 222 932,36 zł

Remonty dachów, elewacji, docieplenia stropów – 
nieruchomości należące do wspólnot mieszkaniowych 

w naszej gminie przejdą gruntowną modernizację.  
Z Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska  

pozyskano na ten cel dofinansowanie  
w wysokości 6,5 miliona złotych.

Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy Słowackiego 8 - wykonanie remontu 
pokrycia dachowego, przemurowanie kominów i tynkowanie, docieplenie 
stropu piwnicy, docieplenie stropodachu, remont elewacji, remont klatki 
schodowej, wymianę instalacji elektrycznej na klatce schodowej.
Wartość projektu 518 926,79 zł, dofinansowanie 415 141,42 zł

Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy Słowackiego 10-12 - wykonanie przemurowania kominów, 
docieplenie stropodachu, remont elewacji.
Wartość projektu 510 948,74 zł, dofinansowanie 408 758,99 zł
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Dyko, prezes ZUK w Jaworzy-
nie Śląskiej Sp. z o.o. 

Dodatkowo w tym samym 
naborze gmina Jaworzyna 
Śląska wnioskowała o środki 
na remont budynków przy ul. 
Wolności 6 i Świdnickiej 32. 
Na ten cel przyznano ponad 
1,5 miliona złotych. – W tym 
naborze kwota całkowita zre-
alizowanych inwestycji wynie-
sie 9,3 miliona złotych przy do-
finansowaniu w wysokości 6,5 
miliona złotych. Poza realizacją 
2 gminnych budynków przy ul. 

Wolności 6 i Świdnickiej 32 po-
zostałe będziemy współfinan-
sować także swoimi udziałami. 
Zachęcam pozostałe wspólnoty 
do ubiegania się o środki w ko-
lejnym naborze, gdzie poziom 
dofinansowania wynosi do 80 
% wartości inwestycji - mówi 
burmistrz Jaworzyny Śląskiej 
Grzegorz Grzegorzewicz. 

Obecnie wspólnoty są na 
etapie podpisywania umów 
o dofinansowanie za pośred-
nictwem Dolnośląskiej Insty-
tucji Pośredniczącej. 

Wspólnota Mieszkaniowa Piotrowice Świd-
nickie 17 - wymianę pokrycia dachowego, 
remont elewacji, naprawę schodów granito-
wych, docieplenie poddasza i stropu piwnic, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej.
Wartość projektu 488 497,97 zł, dofinanso-
wanie 390 798,38 zł

Wspólnota Mieszkaniowa Bagieniec 2 - wyko-
nanie remontu dachu, remontu podłogi strychu, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, remont 
elewacji.
Wartość projektu 687 906,21 zł, dofinanso-
wanie 550 324,97 zł

Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy Kościuszki 12-12A i Polnej 1 – wykonanie docieplenia stropu piwnicy,  stropodachu, remont elewacji, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej przy ul. Kościuszki oraz na docieplenie stropu piwnicy, docieplenie stropodachu, remont elewacji, remont posadzek i schodów, wymianę 
instalacji elektrycznej na klatce schodowej – przy ul. Polnej 1. 
Wartość projektu 884 453,94 zł, dofinansowanie 707 563,15 zł

Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy Kasztanowej 1,3,5 - ocieplenie stropu poddasza i wymianę 
pokrycia dachowego, przemurowanie kominów wraz z wymianą przy ul. Kasztanowej 1, na wykonanie 
ocieplenia stropu poddasza i wymianę pokrycia dachowego, przemurowanie kominów wraz z wymianą 
obróbek blacharskich niezbędną przy wykonaniu ocieplenia – przy Kasztanowej 3 oraz na ocieplenie 
stropu poddasza i wymianę pokrycia dachowego, przemurowanie kominów wraz z wymianą obróbek 
blacharskich niezbędną przy wykonaniu ocieplenia – przy Kasztanowej 5.
Wartość projektu 1 551 649,97 zł, dofinansowanie 1 241 319,98 zł

Wspólnota Mieszkaniowa przy ulicy Wolności 6 i Świdnickiej 32 – ocieplenie ścian zewnętrznych 
(w tym izolację ścian fundamentowych z wykonaniem opaski budynku), wymianę okien, ocieplenie 
stropu poddasza (z wykonaniem remontu dachu), wymianę drzwi zewnętrznych, modernizację 
instalacji c.o., montaż instalacji fotowoltaicznej w obu budynkach.
Wartość projektu 2 682 622,66 zł, dofinansowanie 1 544 139,14 zł

Wspólnota Mieszkaniowa Piotrowice Świdnickie 12 – remont pokrycia 
dachowego, remont elewacji, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej.
Wartość projektu 571 182,97 zł, dofinansowanie 299 658,74 zł
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To nas nic nie kosztuje, a dla 
niektórych to ogromna pomoc 
w dążeniu do zdrowia, spraw-
ności, realizacji marzeń. Bardzo 
często to szansa na zmianę życia. 
Przed nami okres rozliczeń po-
datkowych. Przekaż 1,5% swojego 
podatku tym, którzy potrzebują 
pomocy. 

Półtorej procenta podatku nie jest 
darowizną ani ulgą. Przekazując część 
podatku dochodowego, nie dysponu-
jemy swoimi pieniędzmi, tylko kwotą 
należną Urzędowi Skarbowemu. Od-
biorcami 1,5% są organizacje pożytku 
publicznego, które mogą wydawać te 
pieniądze wyłącznie na działalność 

statutową, m.in. na pomoc osobom 
chorym czy niepełnosprawnym.

Jak przekazać 1,5% na OPP 
w zeznaniu? 

Podczas wypełniania zeznania 
podatkowego w  rubryce „Wniosek 
o przekazanie 1,5% podatku należne-
go na rzecz organizacji pożytku pu-
blicznego OPP” należy wpisać nazwę 
i numer, pod jakim widnieje w Krajo-
wym Rejestrze Sądowym (KRS) orga-
nizacja, której chcemy przekazać 1,5% 
należnego podatku. Wpisujemy tak-
że kwotę, jaką chcemy przekazać, nie 
wyższą niż półtora procent należnego 
podatku. Na jednym formularzu PIT 
podatnik może przekazać środki tylko 

dla jednej organizacji. Jeśli 
jednak podatnik rozlicza 
się na więcej niż jednym 
formularzu – w  każdym 
z nich może wskazać inną 
organizację pożytku pu-
blicznego. Urząd Skarbowy 
przekaże środki wówczas, 
gdy zapłacimy pełną kwotę 
należnego podatku. 

Ułatwienia dla 
emerytów 
i rencistów

Emeryci i  renciści, 
którzy nie mają obowiązku 
złożenia zeznania podatko-
wego, a chcieliby przekazać 
1,5% podatku wybranej or-
ganizacji pożytku publicz-
nego, muszą do 30 kwiet-
nia następującego po roku 
podatkowym złożyć PIT-OP. 
Ponadto, jeśli po otrzyma-
niu od organu rentowego 
rocznego obliczenia po-

Daj z siebie 1,5% 
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datku PIT-40A nie złożysz 
wniosku PIT-OP, organ po-
datkowy przekaże kwotę 1,5% 
podatku należnego na rzecz 
OPP wskazanej we wniosku 
zawartym w zeznaniu, korek-
cie zeznania lub w PIT-OP za 
2024 rok. Warunkiem przeka-
zania kwoty 1,5% jest zapłata 
w pełnej wysokości podatku 
należnego stanowiącego pod-
stawę obliczenia kwoty, która 
ma być przekazana na rzecz 
OPP, nie później niż w ter-
minie dwóch miesięcy  od 
upływu terminu dla złożenia 
zeznania podatkowego.
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Od 7 marca będzie można 
składać wnioski o przyjęcie 
dziecka do przedszkola, 
oddziałów przedszkolnych, 
w tym „zerowych” oraz klas 
pierwszych szkół podsta-
wowych z terenu gminy 
Jaworzyna Śląska.

Wnioski będzie można 
składać do 21 marca. 1 kwiet-
nia zostanie przedstawiona 
lista dzieci zakwalifiko-
wanych do przyjęcia. Do 11 
kwietnia rodzice będą mu-
sieli pisemnie potwierdzić 
przyjęcie. 14 kwietnia będzie 
wiadomo, ile dzieci zostało 

Ferie z SOKiBP pełne atrakcji
Warsztaty kreatywne, gry, zabawy, kino na leżakach i wycieczka do Starej Kopalni – to tylko część atrakcji  

przygotowanych dla najmłodszych w ramach ferii zimowych, do udziału w których zaprosił Samorządowy  
Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna w Jaworzynie Śląskiej. „Ferie z SOKiBP”, obejmujące cykl zajęć  

dopołudniowych, odbywały się w dniach od 3 do 7 lutego. 

W pierwszym dniu najmłodsi przenieśli się w czasie aż do średniowiecznego 
skryptorium, gdzie mogli poczuć się jak prawdziwi dawni skrybowie i alchemicy 
zarazem. Dzięki prowadzącemu zajęcia – Michałowi Górze z Roty św. Barbary 
poznali tajniki dawnego pisma, stworzyli własny inkaust galasowo-żelazowy z 
dębowych galasów, przy okazji odkrywając kilka sekretów średniowiecznej alche-
mii. Na koniec każdy próbował sił w pisaniu średniowiecznych liter powstałym 
atramentem. Nie zabrakło też czasu na wspólną zabawę i integrację. 

We wtorek, 4 lutego czas upłynął na kreatywnej zabawie z gliną. Po wesołych 
zabawach z wałkami wszyscy z zapałem przystąpili do tworzenia swoich mise-
czek. Pod czujnym okiem prowadzącej dzieci poznawały techniki pracy z gliną, a 
efekty ich starań były naprawdę imponujące! Każdy uczestnik wrócił do domu z 
wyjątkowym, własnoręcznie wykonanym dziełem sztuki.

5 lutego odbyła się wycieczka do Starej Kopalni w Wałbrzychu i zwiedzanie pod 
hasłem „Szychta fuksów”, połączone z odkrywaniem tajników pracy górnika, 
łamigłówkami i zagadkami oraz lekkimi pracami górniczymi. Uczestnicy wy-
cieczki poznali odpowiedzi na wiele pytań, m.in. co wspólnego mają górniczy 
mundur i liczba 29, do czego służyły marki, czy szczury mogły pomagać górnikom. 
Zwiedzili także edukacyjną strefę wyobraźni i kreatywności SOWA, gdzie wzięli 
udział w astronomicznych i chemicznych warsztatach tematycznych, odkrywając 
fascynujący świat nauki. 

W czwartek, 6 lutego tworzyli zapachowe mydełka glicerynowe z dodatkiem 
suszonych kwiatów – piękne i własnoręcznie wykonane upominki posłużyły za 
prezenty dla bliskich. Nie zabrakło też szalonych zabaw z chustą, które wywołały 
mnóstwo uśmiechów na dziecięcych twarzach!

przyjętych i ile jeszcze zosta-
ło wolnych miejsc. Rekruta-
cja uzupełniająca ruszy 22 
kwietnia.

Powyższe terminy obowią-
zują zarówno w  przypadku 
rekrutacji do szkół, jak i przed-
szkoli. 

Rekrutacja  
do przedszkoli

W  rekrutacji do Przedszko-
la Samorządowego „Chatka 
Puchatka” oraz do oddziałów 
przedszkolnych obowiązują 
kryteria określone w uchwa-
le XXVII/16/17 rady miejskiej 
w Jaworzynie Śląskiej:

Ruszają zapisy do przedszkoli 
i pierwszych klas szkół podstawowych



9Rozmaitości Jaworzyńskie  |  nr 2 (112) | 2025 r.

Rozpoczęły się prace dro-
gowe w Starym Jaworowie. 
Nową nawierzchnię asfalto-
wą zyska odcinek od posesji 
nr 26 do posesji nr 33A. 

W ramach inwestycji zo-
stanie wykonana nawierzch-
nia asfaltowa od posesji nr 26 
w kierunku posesji nr 33 A wraz 
ze zjazdami z kostki betonowej, 
odcinkiem sieci kanalizacji 
deszczowej i wpustami. Wyko-
nany zostanie również remont 
nawierzchni jezdni na odcin-
ku od posesji nr 31 do posesji 
nr 34. Wykonawcą robót jest 

Przedsiębiorstwo Budowy Dróg 
i Mostów Sp. Z o.o. ze Świdni-
cy. Wartość inwestycji wyno-
si 976 896,08 zł, z tego wkład 
własny gminy wynosi 5% war-
tości – 48 394,80 zł. Pozostała 
kwota stanowi dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Planowany termin 
zakończenia inwestycji wrze-
sień 2025 r. 

W  czasie trwania prac 
budowlanych mogą wystąpić 
utrudnienia, o  których wy-
konawca będzie na bieżąco 
informował mieszkańców.

Kolejna droga w budowie 

W lutym rozpoczęły się prace związane z budową drogi w Starym Jaworowie.

Ostatni dzień „Ferii z SOKiBP” był dniem pełnym wrażeń! Po emocjonujących 
wyścigach w rzędach, dzieci wykonały na pamiątkę własne balonowe gniotki. Na 
zakończenie czekało na nich „kino na leżakach” z filmem niespodzianką. 

W czwartek, 13 lutego uczestnicy warsztatów tworzyli kolorowe i różnokształtne 
breloczki z koralików. Efekty żmudnej pracy zachwyciły wszystkich uczestników. 
Każdy stworzony breloczek był wyjątkowy i niepowtarzalny, co tylko potwierdziło, 
jak wielką wyobraźnię mają najmłodsi.

W drugim tygodniu ferii SOKiBP za-
prosił na kreatywne warsztaty. We 
wtorek, 11 lutego głównym tematem 
był bursztyn. Dzieci poznawały jego 
historię i przenosiły się w wyobraźni 
do legendarnej Bursztynowej Komna-
ty. Nie zabrakło kreatywnej zabawy, 
powstały unikalne obrazki zdobione 
bursztynkami, a własnoręcznie wy-
konane bursztynowe drzewka szczę-
ścia zachwycały swoim pięknem. 
Na zakończenie wszyscy wyruszyli 
bursztynowym szlakiem, rywalizując 
w emocjonującej grze planszowej. To 
było spotkanie pełne radości i nauki, 
a uczestnicy wrócili do domu z nową 
wiedzą i bursztynowymi pamiątkami! 

► obydwoje rodziców/
opiekunów prawnych dziec-
ka pracuje na umowę cywil-
noprawną, uczy się w trybie 
dziennym, prowadzi działal-
ność gospodarczą lub gospo-
darstwo rolne – 10 pkt;

► rodzic/opiekun prawny 
kandydata pracuje w miejsco-
wości należącej do obwodu 
przedszkola, obwodu przed-
szkolnego – 8 pkt. (dotyczy 
jednego rodzica);

► rodzeństwo dziecka 

uczęszcza do tej samej pla-
cówki – 6 pkt;

► w obwodzie zamieszku-
ją krewni kandydata wspie-
rający rodziców/opiekunów 
prawnych w zapewnieniu mu 
należytej opieki – 6 pkt.

Rekrutacja do szkół 
podstawowych

Ta sama uchwała rady 
miejskiej określa kryteria do 
klas pierwszych szkół podsta-
wowych:

► miejsce pracy rodzi-
ców/opiekunów prawnych 
lub rodzica/opiekuna praw-
nego samotnie wychowu-
jącego dziecko znajduje się 
w obwodzie szkoły – 10 pkt;

► w obwodzie zamieszku-
ją krewni kandydata wspie-
rający rodziców/opiekunów 
prawnych w zapewnieniu mu 
należytej opieki – 8 pkt;

► kandydat realizował 
obowiązek wychowania 
przedszkolnego w oddziale 

przedszkolnym danej szkoły 
– 6 pkt;

► rodzeństwo kandydata 
realizuje obowiązek szkolny 
w tej samej szkole – 6 pkt.

Pełen harmonogram do-
stępny jest na stronie
https:// bip.jaworzyna.net/
zarzadzenie-09-b-2024-z-...

Kryteria oceny wnio-
sków dostępne są na stronie
https:// bip.jaworzyna.net/
zarzadzenie-10-b-2024-z-...
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Od 15 października 2024 r.  
kobiety w ciąży mogą 
bezpłatnie zaszczepić się 
przeciw krztuścowi w przy-
chodniach podstawowej 
opieki zdrowotnej (POZ). To 
szczepienie chroni kobietę 
w ciąży, jak i po porodzie 
oraz noworodka przed 
zachorowaniem i hospitali-
zacją w pierwszych miesią-
cach życia.

Obserwuje się coraz więcej 
zachorowań na krztusiec. Ta 
choroba bezpośrednio zagra-
ża dzieciom, które jeszcze nie 
zostały zaszczepione. Pierwszą 
dawkę obowiązkowego szcze-
pienia ochronnego dziecko 
otrzymuje dopiero w 2. miesią-
cu życia. Tymczasem szczepie-
nie kobiet w ciąży chroni dzieci 
od chwili narodzin. 

W  związku z  tym Mini-
sterstwo Zdrowia postanowiło 
zwiększyć dostęp do szczepień 
przeciw krztuścowi dla kobiet 
w  ciąży. Od 15 października 
mogą one zaszczepić się bez-
płatną szczepionką w swoich 
przychodniach Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej. 

Kto może skorzystać 
z bezpłatnych szczepień?

Szczepienie obejmuje kobie-
ty między 27. a 36. tygodniem 
ciąży i odbywa się w schemacie 
jednodawkowym – bez dodatko-
wych skierowań i zaświadczeń. 
O kwalifikacji do szczepienia de-
cyduje lekarz POZ. Jeśli ciąża bę-
dzie zagrożona przedwczesnym 
porodem, kobieta będzie mogła 
się zaszczepić już po 20. tygodniu 
ciąży. O tym jednak zdecyduje 
lekarz, który prowadzi ciążę.

Jak się zaszczepić?
Jeśli jesteś w ciąży i chcesz 

się zaszczepić przeciwko krztu-
ścowi, to:

▪ zgłoś się do swojego le-
karza POZ i  umów termin 
wizyty,

▪ przyjdź do przychodni na 
szczepienie w wyznaczonym 
terminie.

Przychodnia POZ może tę 
szczepionkę zamówić samo-
dzielnie w Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej 
(PSSE).

Więcej informacji:
https://www.gov.pl/web/

zdrowie/szczepionka-przeciw-
-krztuscowi-dla-kobiet-w-ciazy

Bezpłatne szczepienia przeciw krztuścowi 
dla kobiet w ciąży

Zakończyły się prace konserwator-
skie, restauratorskie i budowlane 
przy elewacji hali wachlarzowej 
w Jaworzynie Śląskiej. 17 lutego od-
był się odbiór końcowy inwestycji. 

Prace na zlecenie powiatu świd-
nickiego wykonała firma WELLDO-
NE Maciej Liszka z Jaworzyny Śląskiej. 
W ramach inwestycji wykonano mię-
dzy innymi: roboty restauratorskie 
(remontowe) elewacji ceglanej, oczysz-
czenie, uzupełnienie ubytków, spoino-
wanie (nowe) i konserwację środkiem 
wzmacniającym, uzupełnienie ubyt-
ków, zamurowanie wtórnych otwo-
rów okiennych, roboty restauratorskie 
(remontowe) stolarki okiennej oraz 

drzwi i wrót, wykonanie parapetów 
ceglanych na istniejących otworach 
okiennych (z blendami), odtworzenie 
otworów okiennych i stolarki.

Inwestycja realizowana była pod 
ścisłym nadzorem Dolnośląskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Za-
bytków Delegatury w Wałbrzychu, 
gdyż hala wachlarzowa wpisana jest 
do rejestru zabytków. Ponadto wy-
konawca robót zobligowany był do 
zatrudnienia uprawnionego konser-
watora technologa nadzorującego 
prace przy zabytku. 

Na realizację inwestycji powiat 
świdnicki uzyskał dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków w wysokości 606 620,00 zł.

Hala wachlarzowa 
po remoncie

Remont elewacji hali wachlarzowej dobiegł końca.

Do skrzynek pocztowych mieszkańców naszej 
gminy ponownie trafiają „zawiadomienia” doty-
czące bezpłatnych pomiarów ich nieruchomości 
oraz oferty montażu paneli fotowoltaicznych. 
Gmina Jaworzyna Śląska nie wysyła takich „za-
wiadomień” oraz nie współpracuje z żadną firmą 
zajmującą się montażem fotowoltaiki. Prosimy 
zatem o zachowanie ostrożności.

Na terenie gminy kolportowane są ulotki, z któ-
rych treści można wywnioskować, iż gmina Jaworzyna 
Śląska we współpracy z konkretnymi firmami oferuje 
instalacje fotowoltaiczne w atrakcyjnych cenach, do-
datkowo z możliwością pozyskania dofinansowania. 
Otrzymujemy od mieszkańców mnóstwo pytań, czy 
gmina rozpoczęła nabór na fotowoltaikę i czy wysyła 
swoich urzędników w teren. Apelujemy o czujność, 
dokładne sprawdzenie ofert oraz wnikliwą analizę 
dokumentów przed ich podpisaniem. W przypadku 
wątpliwości najlepiej skontaktować się bezpośrednio 
z Urzędem Miejskim.

Przypominamy, że wszelkie informacje na temat 
dotacji z programu „Czyste Powietrze” można uzyskać 
bezpośrednio w Urzędzie Miejskim przy ul. Powstańców 
3 w Jaworzynie Śląskiej, w pokoju nr 3. 

Ulotki o dotacjach 
na fotowoltaikę 
znów krążą po wsiach. 
Prosimy o zachowanie 
ostrożności
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Skradła serca nie tylko 
mieszkańców naszej gminy, 
ale całego powiatu świdnic-
kiego. Przez wiele miesięcy 
łączyli siły i zbierali na 
skomplikowaną operację. 
We wrześniu odbył się jej 
pierwszy etap, drugi odbędzie 
się w tym miesiącu. 11 lutego 
Agatka Salamon razem 
z rodzicami wyruszyła do 
Bostonu, gdzie pomyślnie 
przeszła wszystkie badania. 
Operację zaplanowano na 26 
lutego (a zatem po wysyłce 
bieżącego numeru do druku). 
Trzymamy kciuki!

Agatka wraz z  rodzicami 
wyleciała do Stanów Zjedno-
czonych we wtorek, 11 lutego. 13 
lutego rozpoczęły się pierwsze 
wizyty przedoperacyjne, których 
wyniki są dobre. - Agatka czuje 
się dobrze. Zdaniem lekarza, któ-
ry przeprowadzał badanie, zrobili 
wszystko, co było zaplanowane, 

Agatka Salamon – przed 
nią drugi etap operacji

a serduszko Agatki jest w dobrej 
kondycji. Jej dziecięcy optymizm 
dodaje nam sił, ponieważ zdaje-
my sobie sprawę, z jak ważną misją 
przylecieliśmy  – informują rodzi-
ce dziewczynki. - Jest bardzo dziel-
na. Wie, że lecimy na operację, wie, 
że musimy naprawić jej serduszko. 
Wie też, że mnóstwo osób walczyło 
i pomagało, abyśmy mogli na tę 

operację wylecieć i nigdy o tym nie 
zapomnimy! Dziękujemy – dodają. 

Przypomnijmy, Agatka uro-
dziła się 6 września 2019 roku 
z wrodzoną wadą serca, wystę-
pującą pod nazwą skorygowane 
przełożenie wielkich pni tętni-
czych. To bardzo rzadka wada, 
która prowadzi do niewydolności 
serduszka. Ze względu na specy-

fikę wady bardzo często towa-
rzyszy jej blok przedsionkowo 
- komorowy. Klinika w Bostonie 
podjęła się dwuetapowej ope-
racji, dzięki której przywrócone 
zostaną prawidłowe połączenia 
komorowo – przedsionkowe. 19 
września odbył się pierwszy etap 
operacji, którego celem było przy-
gotowanie lewej komory serca do 
wyższej pracy i pobudzenia jej do 
uzyskania odpowiedniej masy 
mięśniowej. Drugą operację - do-
uble switch, która zapewni pra-
widłową budowę serca dziew-
czynki – lekarze przeprowadzą 
26 lutego. 

W  dalszym ciągu można 
wspierać dziewczynkę finanso-
wo. Po operacji niezbędne będą 
dalsze badania, kontrole i wizyty 
lekarskie, które wiążą się z dojaz-
dami. Można przekazać dziew-
czynce np. 1,5% podatku. 

Agatka ma szansę na powrót do zdrowia.

Fundacja zdążyć z pomocą 
KRS 0000037904
Cel szczegółowy 
38972 SALAMON AGATA 
Siepomaga 
KRS 0000396361
Cel szczegółowy 
0269688 Agata
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Turniej piłkarski 
dla najmłodszych, 
kącik z kawą 
i domowymi cia-
stami – Miejski 
Klub Sportowy 
Karolina zaprasza 
na JAKO CUP 2025 – 
U8. Wydarzenie będzie nie 
tylko okazją do podziwiania 
piłkarskich umiejętności, 
ale też wsparcia rehabilitacji 
Weroniki Makowskiej. 

Turniej odbędzie się w sobo-
tę, 15 marca w hali edukacyjno-
-sportowej w Jaworzynie Śląskiej.

Od godz. 10.00 
będzie można po-
dziwiać zmagania 
żaków z  rocznika 
2017 i młodszych.

Wyniki z  po-
szczególnych spotkań 

będą dostępne „na żywo” 
w aplikacji mobilnej.

W czasie trwania impre-
zy będzie także możliwość 
zakupu pysznych słodkości 
i  wsparcia Weroniki Ma-
kowskiej, która po wypadku 
samochodowym potrzebuje 
wsparcia w rehabilitacji i po-
wrocie do samodzielności. 
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Urząd Miejski
w Jaworzynie Śląskiej
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Mieszkaniec naszej gminy, 
były prezes MKS Karolina – 

Dwie kategorie wiekowe 
i dziewięć bądź trzynaście 
rund emocjonujących 
pojedynków na szachow-
nicy. W sobotę, 8 marca 
w Muzeum Kolejnictwa 
zaplanowano I Szachowy 
Express – turniej szachów 
błyskawicznych połączony 
ze zwiedzaniem obiektu. 

W  grupie A  mogą zagrać 
seniorzy i  juniorzy starsi, 
w grupie B – juniorzy do lat 13. 
Turniej będzie przeprowadzo-
ny systemem szwajcarskim na 
dystansie 13 rund w grupie A i 9 
rund w grupie B. Tempo gry: 3 
minuty + 2 sekundy na ruch 
w grupie A; 5 minut + 3 sekun-
dy na ruch w grupie B.

Wpisowe wynosi 70 zł od 

osoby (płatne na miejscu przed 
rozpoczęciem turnieju), dla 
osób, które zapiszą się w dniu 
turnieju – kwota ta wzrośnie do 
80 zł. Wpisowe dla członków 
Klubu Szachowego GAMBIT 
MDK Świdnica jest zmniej-
szone do 60 zł, dla uczniów SP 
Jaworzyna Śląska - do 50 zł, 
dla członków Klubu Szacho-
wego Goniec Żarów - do 60 
zł. Osoby z szachowymi tytu-
łami międzynarodowymi GM, 
WGM, IM, WIM, FM i WFM 
są zwolnione z  wpisowego. 
Formularz zgłoszeniowy, re-
gulamin oraz szczegółowe 
informacje dostępne są na 
stronie serwisu turniejowego 
chessmanager: https://www.
chessmanager.com/pl-pl/tour-
naments/5128460482904064

Połączyli siły, aby wesprzeć 
braci - Dominika i Mateusza 
Jabłońskich – w leczeniu 
i rehabilitacji. Turniej piłki 
nożnej, kiermasz ciast, licy-
tacje – to tylko część atrakcji 
zorganizowanych podczas 
I Charytatywnego Turnieju 
Piłki Nożnej Halowej o Pu-
char Prezesa Stowarzysze-
nia Weterani Sportu. 

Turniej odbył się w sobotę, 
22 lutego w hali edukacyjno-
-sportowej w Jaworzynie Ślą-
skiej. Emocji nie brakowało. 
Oprócz turnieju piłkarskiego 
zaplanowano także szereg 
dodatkowych atrakcji, m.in. 
kiermasz ciast, kącik gastrono-
miczny i kawowy, licytacje wy-
jątkowych przedmiotów i usług. 
Sprzedawano także cegiełki 
charytatywne, dzięki którym 
było można wygrać atrakcyjne 
nagrody. Niestety, w dniu wysył-
ki bieżącego numeru do druku 
(od red. 25 lutego) nie była jesz-
cze znana kwota, jaką udało się 
zebrać na leczenie chłopców.

Mateusz Jabłoński to we-
soły 7-latek ze zdiagnozowanym 
autyzmem dziecięcym i ADHD. 
Zaburzenia te sprawiają mu 
wiele trudności w codziennym 
funkcjonowaniu - w nauce, sa-
modzielności i  komunikacji 
ze światem. Nie potrafi mówić 
i z tego powodu dostaje częstych 
ataków frustracji i nerwów. 

Dominik Jabłoński to cie-
kawy świata 6-latek.Urodził się 
z zespołem Downa i wadą serca. 
Z powodu wady genetycznej ma 
problemy z tarczycą, boryka się 
z niedosłuchem obustronnym                    
i wadą wzroku. Po operacji serca 
przeszedł sepsę i ropne zapalenie 
kości, które spowodowały u niego 
niepełnosprawność ruchową. Po 
drugiej operacji serca Dominik 
długo przebywał pod respirato-
rem i dzielnie walczył o życie. 
Niedawno przeszedł trzecią 
skomplikowaną operację ortope-
dyczną, która daje mu szanse na 
chodzenie. Czeka go jednak długa 
i intensywna rehabilitacja oraz 
kolejne zabiegi ortopedyczne.

Zagrają dla Weroniki 
Makowskiej 

Zagrali dla Dominika i Mateusza I Szachowy Express odjedzie 
z Jaworzyny Śląskiej

Turniej piłkarski dostarczył wielu emocji.

Łukasz Czajkowski prezesem DZPN
Łukasz Czajkowski – stanął 
na czele Dolnośląskiego 
Związku Piłki Nożnej. 

W sobotę, 22 lutego odbyło 
się walne zgromadzenie spra-
wozdawczo-wyborcze DZPN, 
podczas którego wybrano 
na nowego prezesa Łukasza 
Czajkowskiego. Dotychczaso-
wy prezes – Andrzej Padewski 
– otrzymał tytuł prezesa hono-
rowego. 


